D-l Aurel Diaconoviciu, originar din Boșca Montană, de presinte inginer-șef al serviciului tehnic din județul Jiu-de sus, cu ocașiunea anului nou a fost decorat de Maiestătea Sa Regele Carol al României, cu ordinul „*Cavaler al Coroanei României*”.

Societatea academică „Junimea”, aranjază un Bal Mercuri în 24 Ianuarie (6 Februarie) 1901 în localitățile societății filarmonice din Cernăuți, Președintele de onoare: *Eudoxie baron Hormuzachi*. Președintele comitetului aranjator: *Nicu cav. de Flondor*. Președintele societății: *Eusebie Antonovici*.

Convocare.

parohial — să-le subștearnă Prea Onoratului Oficiu protopresbiteral.

Alegendul învățătoriu este îndatorat a purta cantoratul bis. și toate lucrurile scripturistice necesare.

Concurenții sunt poftiți a se presenta în o Duminecă sau sârbătoare în sîta biserică din loc, însă nu în ziua alegerii.

Moniom, 1/14 Ianuarie, 1901.

[3] 1—3

Comitetul parohial

Alexa Groza
președinte.

Nicolae Ion
not. com. par.

În conțelegere cu mine: *Maxim Popoviciu* protopres.

CONVOACARE.

Domnii acționari ai cassei de păstrare ca societate pe acțiuni „NERA” se convoacă la

a III-a adunare generală ordinară,